SÉRIE SPP - Plugs Retos para Furos Passantes
Especificações:
 Silicone Natural (600°F/316°C)
 EPDM Preto (425°F/218°C)
Características:
 Protege furos passantes roscados e não roscados. Utilizado puxando a
ponta mais fina do protetor através do furo passante até esticar a parte mais
grossa, então soltar e deixar a compressão do protetor vedar o furo.
Silicone: excelente material que pode ser usado múltiplas vezes (devido a
categoria alta temperatura). EPDM: material mais econômico com leve
redução de resistência ao calor, mas resistência química superior. Também
reutilizável. Aplicações: pintura a pó, pintura E, anodização e
eletrodeposição
     A B C D
Código Material
Diam
Int de
Furos
sem
Rosca
Furos
com
Rosca
UN
Furos
com
Rosca
Métrica
Pol mm Pol mm Pol mm Pol mm
SPP0062A Silicone — 0-80 — 0.062 1.6 0.047 1.2 0.375 9.5 0.337 8.6
SPP0062B EPDM — 0-80 — 0.062 1.6 0.047 1.2 0.375 9.5 0.337 8.6
SPP0067A Silicone — — — 0.067 1.7 0.047 1.2 0.625 15.9 0.610 15.5
SPP0067B EPDM — — — 0.067 1.7 0.047 1.2 0.625 15.9 0.610 15.5
SPP0073A Silicone 1/16 — M2 0.073 1.9 0.047 1.2 0.612 15.5 0.590 15.0
SPP0073C EPDM 1/16 — M2 0.073 1.9 0.047 1.2 0.612 15.5 0.590 15.0
SPP0091A Silicone — — — 0.091 2.3 0.062 1.6 0.625 15.9 0.625 15.9
SPP0091C EPDM — — — 0.091 2.3 0.062 1.6 0.625 15.9 0.625 15.9
SPP0093A Silicone — 2-56 — 0.093 2.4 0.062 1.6 0.700 17.8 0.700 17.8
     A B C D
Código Material
Diam
Int de
Furos
sem
Rosca
Furos
com
Rosca
UN
Furos
com
Rosca
Métrica
Pol mm Pol mm Pol mm Pol mm
SPP0093B EPDM — 2-56 — 0.093 2.4 0.062 1.6 0.700 17.8 0.700 17.8
SPP0105A Silicone — — — 0.105 2.7 0.070 1.8 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0105C EPDM — — — 0.105 2.7 0.070 1.8 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0109A Silicone — 4-40 — 0.109 2.8 0.062 1.6 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0109C EPDM — 4-40 — 0.109 2.8 0.062 1.6 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0118A Silicone — — — 0.118 3.0 0.082 2.1 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0118C EPDM — — — 0.118 3.0 0.082 2.1 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0125A Silicone — — — 0.125 3.2 0.082 2.1 0.625 15.9 0.625 15.9
SPP0125B EPDM — — — 0.125 3.2 0.082 2.1 0.625 15.9 0.625 15.9
SPP0130A Silicone 1/8 6-32 — 0.130 3.3 0.082 2.1 0.650 16.5 0.700 17.8
SPP0130B EPDM 1/8 6-32 — 0.130 3.3 0.082 2.1 0.650 16.5 0.700 17.8
SPP0140A Silicone — — — 0.140 3.6 0.082 2.1 0.625 15.9 0.558 14.2
SPP0140C EPDM — — — 0.140 3.6 0.082 2.1 0.625 15.9 0.558 14.2
SPP0154A Silicone — — — 0.154 3.9 0.082 2.1 0.632 16.1 0.625 15.9
SPP0154B EPDM — — — 0.154 3.9 0.082 2.1 0.632 16.1 0.625 15.9
SPP0156A Silicone — 8-32 — 0.156 4.0 0.082 2.1 0.625 15.9 0.750 19.1
SPP0156B EPDM — 8-32 — 0.156 4.0 0.082 2.1 0.625 15.9 0.750 19.1
SPP0158A Silicone — — — 0.158 4.0 0.093 2.4 1.250 31.8 1.250 31.8
SPP0158C EPDM — — — 0.158 4.0 0.093 2.4 1.250 31.8 1.250 31.8
SPP0162A Silicone — — — 0.162 4.1 0.093 2.4 0.625 15.9 0.581 14.8
SPP0162C EPDM — — — 0.162 4.1 0.093 2.4 0.625 15.9 0.581 14.8
SPP0187A Silicone — — — 0.187 4.7 0.110 2.8 0.625 15.9 0.600 15.2
SPP0187C EPDM — — — 0.187 4.7 0.110 2.8 0.625 15.9 0.600 15.2
SPP0195A Silicone — 10-32 M5 0.195 5.0 0.110 2.8 0.625 15.9 0.625 15.9
SPP0195B EPDM — 10-32 M5 0.195 5.0 0.110 2.8 0.625 15.9 0.625 15.9
SPP0197A Silicone — — — 0.197 5.0 0.110 2.8 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0197C EPDM — — — 0.197 5.0 0.110 2.8 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0218A Silicone 3/16 1/4-20 M6 0.218 5.5 0.110 2.8 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0218C EPDM 3/16 1/4-20 M6 0.218 5.5 0.110 2.8 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0225A Silicone — — — 0.225 5.7 0.125 3.2 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0225B EPDM — — — 0.225 5.7 0.125 3.2 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0257A Silicone 1/4 — — 0.257 6.5 0.130 3.3 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0257B EPDM 1/4 — — 0.257 6.5 0.130 3.3 1.000 25.4 1.000 25.4
     A B C D
Código Material
Diam
Int de
Furos
sem
Rosca
Furos
com
Rosca
UN
Furos
com
Rosca
Métrica
Pol mm Pol mm Pol mm Pol mm
SPP0275A Silicone — 5/16-18 M8 0.275 7.0 0.130 3.3 0.937 23.8 0.920 23.4
SPP0275C EPDM — 5/16-18 M8 0.275 7.0 0.130 3.3 0.937 23.8 0.920 23.4
SPP0281A Silicone — — — 0.281 7.1 0.138 3.5 1.000 25.4 0.920 23.4
SPP0281C EPDM — — — 0.281 7.1 0.138 3.5 1.000 25.4 0.920 23.4
SPP0312A Silicone — — — 0.312 7.9 0.147 3.7 1.250 31.8 1.250 31.8
SPP0312C EPDM — — — 0.312 7.9 0.147 3.7 1.250 31.8 1.250 31.8
SPP0332A Silicone 5/16 — — 0.332 8.4 0.250 6.4 0.757 19.2 1.100 27.9
SPP0332B EPDM 5/16 — — 0.332 8.4 0.250 6.4 0.757 19.2 1.100 27.9
SPP0335A Silicone — — — 0.335 8.5 0.157 4.0 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0335C EPDM — — — 0.335 8.5 0.157 4.0 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0350A Silicone — 3/8-16 — 0.350 8.9 0.157 4.0 0.881 22.4 0.925 23.5
SPP0350C EPDM — 3/8-16 — 0.350 8.9 0.157 4.0 0.881 22.4 0.925 23.5
SPP0388A Silicone 3/8 — M10 0.388 9.9 0.157 4.0 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0388B EPDM 3/8 — M10 0.388 9.9 0.157 4.0 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0400A Silicone — — — 0.400 10.2 0.191 4.9 1.009 25.6 1.000 25.4
SPP0400C EPDM — — — 0.400 10.2 0.191 4.9 1.009 25.6 1.000 25.4
SPP0414A Silicone — — — 0.414 10.5 0.157 4.0 0.525 13.3 0.755 19.2
SPP0414B EPDM — — — 0.414 10.5 0.157 4.0 0.525 13.3 0.755 19.2
SPP0440A Silicone — — — 0.440 11.2 0.255 6.5 1.000 25.4 0.990 25.2
SPP0440B EPDM — — — 0.440 11.2 0.255 6.5 1.000 25.4 0.990 25.2
SPP0445A Silicone 7/16 1/2-13 M12 0.445 11.3 0.157 4.0 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0445C EPDM 7/16 1/2-13 M12 0.445 11.3 0.157 4.0 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0468A Silicone — 1/2-20 — 0.468 11.9 0.250 6.4 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0468C EPDM — 1/2-20 — 0.468 11.9 0.250 6.4 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0500A Silicone — — — 0.500 12.7 0.250 6.4 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0500B EPDM — — — 0.500 12.7 0.250 6.4 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0510A Silicone 1/2 — — 0.510 13.0 0.250 6.4 1.000 25.4 0.956 24.3
SPP0510B EPDM 1/2 — — 0.510 13.0 0.250 6.4 1.000 25.4 0.956 24.3
SPP0530A Silicone — 5/8-11 M14 0.530 13.5 0.250 6.4 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0530B EPDM — 5/8-11 M14 0.530 13.5 0.250 6.4 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0612A Silicone — — — 0.612 15.5 0.250 6.4 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0612B EPDM — — — 0.612 15.5 0.250 6.4 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0640A Silicone 5/8 3/4-10 — 0.640 16.3 0.375 9.5 1.000 25.4 1.000 25.4
     A B C D
Código Material
Diam
Int de
Furos
sem
Rosca
Furos
com
Rosca
UN
Furos
com
Rosca
Métrica
Pol mm Pol mm Pol mm Pol mm
SPP0640C EPDM 5/8 3/4-10 — 0.640 16.3 0.375 9.5 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0700A Silicone 11/16 — — 0.700 17.8 0.375 9.5 1.250 31.8 1.326 33.7
SPP0700C EPDM 11/16 — — 0.700 17.8 0.375 9.5 1.250 31.8 1.326 33.7
SPP0770A Silicone 3/4 — M20 0.770 19.6 0.375 9.5 1.000 25.4 0.927 23.6
SPP0770C EPDM 3/4 — M20 0.770 19.6 0.375 9.5 1.000 25.4 0.927 23.6
SPP0896A Silicone 7/8 — — 0.896 22.8 0.375 9.5 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP0896B EPDM 7/8 — — 0.896 22.8 0.375 9.5 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP1020A Silicone 1 — — 1.020 25.9 0.375 9.5 1.000 25.4 0.970 24.6
SPP1020B EPDM 1 — — 1.020 25.9 0.375 9.5 1.000 25.4 0.970 24.6
SPP1380A Silicone 1-3/8 — — 1.380 35.1 0.500 12.7 1.000 25.4 1.000 25.4
SPP1380B EPDM 1-3/8 — — 1.380 35.1 0.500 12.7 1.000 25.4 1.000 25.4